(財)財務会計基準機構会員

平成 27年 12月 25日

各   位

                      会 社 名 株式会社青山財産ネットワークス

代表者名 代表取締役社長 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証第二部）

  問合せ先  取締役執行役員管理本部長 水島 慶和

 （TEL 03-6439-5800）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

平成 27 年 8 月 25 日付「株式会社 TIF06 号の株式の取得（子会社化）並びに当該子会社における固

定資産の取得及びリースによる固定資産の賃貸開始の方針決定に関するお知らせ」にて公表致しま

した当社子会社である株式会社 TIF06 号の全株式を売却致しますので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式売却の概要

当社が行う資産運用に係るコンサルティング事業では、オペレーティング・リース事業に係る

商品を紹介しております。

新規のオペレーティング・リース事業の取組として、株式会社 TIF06号がリース事業に係る匿

名組合事業の営業者となって、固定資産を取得し、リースによる賃貸事業を遂行し、当社が当

該リース事業に係る商品の販売を受託しておりましたが、この度、当該リース事業に係る商品

の完売に伴い、当社が保有する株式会社 TIF06号の全株式を売却致します。

２．株式売却の概要

（1） 売却対象株式

 株式会社 TIF06号の全株式(1株 1,000円)

（2） 売却実行日

 平成 28年 1月 1日

（3） 売却方法

 相対取引による一般社団法人への売却

３.異動する子会社（株式会社 TIF06号）の概要

商 号 株式会社 TIF06号

本 店 所 在 地 東京都港区六本木一丁目 4 番 5 号

アークヒルズサウスタワー3 階

事 業 内 容 船舶賃貸業

資 本 金 1,000 円

設 立 年 月 日 平成 27 年３月５日

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表取締役 山口伸人

代表取締役 飯田律

(財)財務会計基準機構会員

（注１）上記会社は、オペレーティング・リース事業(船舶賃貸業)の匿名組合事業に係る営業者

として、当社が平成 27 年 8 月 26 日に株式を 100％取得し、完全子会社しておりまし

た。

（注２）上記会社は、匿名組合事業の営業者であり、損益のほとんどすべてが匿名組合員に帰

属致します。

（注３）上記会社は、支配が一時的であるため、当社の連結の範囲には含まれておりませんで

した。

４.今後の見通し

株式会社 TIF06 号は、非連結子会社であったことから、本件が直接的に当社の業績に与える

影響は軽微な見込みです。

以 上